



<b>İHRAM</b>	Hacca veya umreye niyet eden kimsenin, diğer zamanlarda yapılması helal olan bazı davranışları, bu ibadetlerin esaslarını veya bütün adabını tamamlayıncaya kadar kendisine haram kılması demektir. Ayrıca hacca ve umreye niyet edenlerin, bu ibadet esnasında giydikleri, beyaz ve dikişsiz giysi de ihram olarak adlandırılır.	<b>ŞAVT</b>	Hac ve umre yapılırken Hacerülesved'i selamlayarak başlamak ve yine onu selamlayarak bitirmek üzere Kâbe'nin etrafında bir kez dönmeye şavt denir. 3. Tavaf: İslâm dininde, hac ve umre ibadetini yapacak kişinin Kâbe'nin etrafında yedi kez dönmesine tavaf denir.	<b>SA'Y</b>	Hac veya umre ibadeti sırasında Kâbe'nin yanında bulunan Safa ile Merve tepeleri arasında dört gidiş, üç geliş olmak üzere yapılan yürüyüşe denir.	<b>VAKFE</b>	Haccın farzlarından biri olarak Mekke'nin Arafat denilen bölgesinde, Zilhicce ayının dokuzuncu gününe rastlayan arefe günü öğle vaktinden Kurban Bayramı'nın ilk günü Güneş doğuncaya kadar bir müddet beklemek demektir.
<b>ZEMZEM</b>	Yüce Allah'ın, Hacer ile oğlu İsmail'e ihsan ettiği ve Kâbe'nin doğusunda bulunan suya denir.	<b>HACERÜLESVED</b>	Tavafın başlangıç yerini göstermek üzere Kâbe'nin güneydoğu köşesinde bulunan, yerden 1,5 metre yüksekliğinde, oval biçimde, hafif kırmızı ve sarı damarcıkları bulunan, oldukça parlak ve siyah taşın adıdır.	<b>KABE</b>	Mekke'deki Mescid-i Haram denilen caminin tam ortasında bulunan, yaklaşık 13 metre yüksekliğinde, 11-12 metre eninde, taştan yapılmış, dört köşeli bir binadır. İslâm kültüründe ve milletimiz arasında Kâbe'ye, "Allah'ın evi" anlamında Beytullah da denilmektedir.	<b>SAFA VE MERVE</b>	Hac ve umre sırasında sa'y yapılan iki tepenin adıdır.
<b>MİNA</b>	Müzdelife ile Mekke arasında bulunan, hacıların ibadet amacıyla kurban kesip şeytan taşladıkları yerdir.	<b>MÜZDELİFE</b>	Arafat ile Mina arasında yer alan bölgedir. 2. vakfe yeri olarak bilinir.	<b>ARAFAT</b>	Arafat'ın, hac ibadeti açısından büyük önemi vardır. Hac ibadetini yapacak müminlerin Arafat'ta vakfe yapması farzdır.	<b>TAVAF</b>	İslâm dininde, hac ve umre ibadetini yapacak kişinin Kâbe'nin etrafında yedi kez dönmesine tavaf denir.



## HZ. İSMAIL

Hız. İbrahim'in oğludur. Onunla ile birlikte Kâbe'yi inşa etmiştir.

## HAC

İmkânı olan Müslümanların, Zilhicce ayında ihram giyerek, Arafat'ta vakfe yaparak ve Kâbe'yi tavaf ederek yaptıkları farz ibadetin adıdır.

## UMRE

Hac mevsiminin dışında, ihramlı olarak Kâbe'yi tavaf edip Safa ile Merve arasında say yaptıktan sonra tıraş olmak suretiyle ihramdan çıkarak yapılan ibadetin adıdır.

## TELBIYE

Hac veya umre niyetiyle ihrama giren kimsenin aşağıdaki sözleri söylemesini ifade eder: "Lebbeyk, Allahümme lebbeyk. Lebbeyk, lâ şerîke leke lebbeyk. İnnel-hamde ve'n-ni'mete leke ve'l-mülk, lâ şerîke lek"

## MIKAT

Hac ve umre ibadetini yapacak kişilerin, Mekke çevresinde ihrama girmek zorunda oldukları sınırlara, yerlere mikat denir.

## KURBAN

Belirli şartları taşıyan hayvanı, usulüne uygun olarak ibadet maksadıyla kesmeye ve bu amaçla kesilen hayvana kurban denir.

## ADAK KURBAN

Bir dileğin gerçekleşmesi halinde kesilmesine niyet edilen kurbandır. Adak kurbanının etinden, kurbanı kesen kişi ile aile fertleri yiyemez.

## AKIKA KURBANI

Çocuğu dünyaya gelen bir Müslüman'ın, çocuğunun doğumunun ilk günlerinde Allah'a (c.c.) şükür amacıyla kestiği kurbanı denir.

## HZ. İBRAHİM

Ulü'l Azm peygamberlerden biridir. Ateşe atılması ve ateşin onu yakmaması mucizesi ile bilinir. Hız. İbrahim, "Halilullah"; yani Allah'ın dostu olarak anılır. Oğlu ile birlikte Kâbe'yi inşa etmiştir.

## HZ. HACER

Hız. İbrahim'in eşidir. Safa ve Merve tepeleri arasında oğlu İsmail için su araması neticesinde Allah zemzem suyunu ikram etmiştir.



[birdinbir.igeder.org.tr](http://birdinbir.igeder.org.tr)



[birdinbir.igeder.org.tr](http://birdinbir.igeder.org.tr)